
Comune di Siena
DIREZIONE SERVIZI ALLA PERSONA ED ISTRUZIONE
SERVIZIO SOCIALE, TERZO SETTORE, SANITA'

ATTO DIRIGENZIALE N° 877 del 03/05/2024

OGGETTO: D.G.C. N. 137 DEL 18/0472024 - ELENCO SOGGETTI GESTORI DI ATTIVITÀ ESTIVE
(CAMPI SOLARI) PER BAMBINI/E E RAGAZZI/E IN ETÀ COMPRESA 6/18 ANNI PER L’ ANNO 2024 –
APPROVAZIONE.

TIPO ATTO: Determina Generica



Il Dirigente

Premesso che:

• l’Amministrazione comunale ritiene di fondamentale importanza la strutturazione di un sistema di
politiche socio-educative extrascolastiche e che tali attività sono a tutti gli effetti ricomprese nel
“Documento Unico di Programmazione” (D.U.P.) 2024/2026, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 187 del 29/12/2023 e nel “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 18/01/2024;

• le attività socio-educative estive per bambini e ragazzi sono da considerarsi un momento importante e
aggregante del territorio e un valido sostegno al ruolo genitoriale e alla conciliazione lavoro/famiglia;

• è necessario, pertanto, al fine di sostenere le famiglie con concrete azioni organizzative ed economiche,
e favorire la realizzazione di progetti che colgano e valorizzino l’offerta di socializzazione e animazione
educativa, culturale e sportiva della rete territoriale senese, dare avvio alla pianificazione delle attività
“Campi solari” per l’estate 2024;

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 793 del 19/04/2024 con la quale è stato approvato l'avviso di
manifestazione di interesse per la costituzione di un nuovo elenco di Soggetti gestori, al fine di stabilire i
requisiti, le modalità e gli obblighi per i soggetti interessati alla realizzazione delle attività estive "Campi
Solari" 2024, presso i quali sia possibile utilizzare i contributi assegnati dal Comune ai beneficiari;

Dato atto che, in base al citato atto, hanno presentato domanda di iscrizione all'elenco comunale dei gestori
delle attività estive per bambini/e e ragazzi/e per l'anno 2024 i seguenti soggetti:

Nome Gestore Titolo campo estivo

1 ANY DANCE SSD A RL ANY DANCE SUMMER CAMP –
RISPETTIAMO L’AMBIENTE E
RICICLIAMO

2 ASD LIBERTAS PETRICCIO PETRICCIO VOLLEY SUMMER CAMP 2024

3 A.S.D. PRIMO SALTO 0 - 12 PRIMO CAMP VOLLEY

4 SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALE ARANCIA BLU

ORTO E BOSCO TRA GIOCO E SCIENZA

5 CUS SIENA A.S.D. CAMPI SOLARI MULTISPORT

6 DIAPASON SIENA APS SUMMER SCHOOL

7 ASSOCIAZIONE COSTONE
RICREATORIO PIO II

UN’ EMOZIONE AL COSTONE

8 ASSOCIAZIONE LE BOLLICINE
A.P.S.

TOSCA E STRANI VARI E CON LE MANI IN
PASTA



9 ASSOCIAZIONE M’AMA APS DOMANI INVENTERÒ

10 S.S.D.S MENSA SANA 1871 COLORIAMO LA TUA ESTATE – MENS
SANA CAMPI ESTIVI 2024

11 ASSOCIAZIONE AUTISMO SIENA
PICCOLO PRINCIPE ODV

FACCIO DA ME! CAMPO ESTIVO IN
AUTONOMIA

12 ASD SIENA BASEBALL CLUB EDUCAMP CONI SUMMER CAMP

13 SOUNDY SAS DI REMO CIOLI MUSICAINSIEME 2024

14 ASSOCIAZIONE SOGNINTERRA
APS

I CUSTODI DEL PIANETA, IL MONDO, LA
CASA DEI SENSI

15 ASSOCIAZIONE TOPI DALMATA
APS

UN'ESTATE AL TOP! LE FORME DELLA
BELLEZZA

16 UISP ATLETICA SIENA A.S.D. SUMMER SPORT 2024

17 UISP COMITATO TERRITORIALE
SIENA APS

CENTRI ESTIVI MULTISPORT UISP

18 VIRTUS SIENA S.S.DIL. A.R.L. SUMMER CAMP VIRTUS SIENA

19 SIENA ART INSTITUTE ONLUS CITT (CAPSULE DI IDENTITA’ TEMPO E
TESORO)

Dato atto altresì che i suddetti citati gestori sono tutti in possesso dei requisiti richiesti e hanno presentato
idonea documentazione, attestante la realizzazione di attività di socializzazione adeguate alla fascia di età alla
quale si rivolgono;

Valutato quindi opportuno procedere, per quanto sopra, e al fine di facilitare le famiglie interessate a presentare
la domanda per l'assegnazione dei contributi attraverso la possibilità di scelta del gestore e della relativa attività
proposta, all'approvazione dell'elenco in parola, secondo quanto approvato con D.D. n. 793 del 19/04/2024;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 23/01/2024 relativa alla ridefinizione del nuovo assetto
organizzativo generale dell'Ente;

Visto l'art. 107 del D.lgs 276/2000

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l'elenco dei gestori delle attività estive - campi
solari 2024 per bambini/e ragazzi/e, ai sensi della DGC n. 137 del 18/04/2024 e della D.D. n. 793 del



19/04/2024, allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto, costituito dai seguenti
soggetti:

Nome Gestore Titolo campo estivo

1 ANY DANCE SSD A RL ANY DANCE SUMMER CAMP –
RISPETTIAMO L’AMBIENTE E
RICICLIAMO

2 ASD LIBERTAS PETRICCIO PETRICCIO VOLLEY SUMMER CAMP
2024

3 A.S.D. PRIMO SALTO 0 - 12 PRIMO CAMP VOLLEY

4 SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE
ARANCIA BLU

ORTO E BOSCO TRA GIOCO E
SCIENZA

5 CUS SIENA A.S.D. CAMPI SOLARI MULTISPORT

6 DIAPASON SIENA APS SUMMER SCHOOL

7 ASSOCIAZIONE COSTONE
RICREATORIO PIO II

UN’ EMOZIONE AL COSTONE

8 ASSOCIAZIONE LE BOLLICINE A.P.S. TOSCA E STRANI VARI E CON LE
MANI IN PASTA

9 ASSOCIAZIONE M’AMA APS DOMANI INVENTERÒ

10 S.S.D.S MENSA SANA 1871 COLORIAMO LA TUA ESTATE – MENS
SANA CAMPI ESTIVI 2024

11 ASSOCIAZIONE AUTISMO SIENA
PICCOLO PRINCIPE ODV

FACCIO DA ME! CAMPO ESTIVO IN
AUTONOMIA

12 ASD SIENA BASEBALL CLUB EDUCAMP CONI SUMMER CAMP

13 SOUNDY SAS DI REMO CIOLI MUSICAINSIEME 2024

14 ASSOCIAZIONE SOGNINTERRA APS I CUSTODI DEL PIANETA, IL MONDO,
LA CASA DEI SENSI

15 ASSOCIAZIONE TOPI DALMATA APS UN'ESTATE AL TOP! LE FORME
DELLA BELLEZZA

16 UISP ATLETICA SIENA A.S.D. SUMMER SPORT 2024

17 UISP COMITATO TERRITORIALE SIENA CENTRI ESTIVI MULTISPORT UISP



APS

18 VIRTUS SIENA S.S.DIL. A.R.L. SUMMER CAMP VIRTUS SIENA

19 SIENA ART INSTITUTE ONLUS CITT (CAPSULE DI IDENTITA’ TEMPO
E TESORO)

2. di effettuare la pubblicazione dell'elenco in parola (Allegato A), facente parte integrante e sostanziale
del presente atto, all'albo pretorio del Comune di Siena e sulla rete civica del sito web del Comune di
Siena http://www.comune.siena.it e al link https://www.sienafamiglia.it/attivita-estive-2/ .

Il Dirigente
f.to Dott.Francesco Ghelardi

http://www.comune.siena.it/
https://www.sienafamiglia.it/attivita-estive-2/
https://www.sienafamiglia.it/attivita-estive-2/
https://www.sienafamiglia.it/attivita-estive-2/
https://www.sienafamiglia.it/attivita-estive-2/
https://www.sienafamiglia.it/attivita-estive-2/

